
 
 

Comisión para la Defensa y Promoción de la Competencia (CDPC) 

Ejecución del presupuesto por clase de gasto para el mes de septiembre 

2019 

 

Contenido: 

  
 

Descripción del Gasto 

 
Aclaratoria a reportes SIAFI, con 

valor en cero 
 

 

1 

 

Alimentos 

 

 

2 

 

Alquileres y Servicios Básicos 

 

 

3 

 

Bienes y Servicios 

 

 

4 

 

Combustibles y Lubricantes 

 

 

5 

 

Otros Gastos, Formato SIAFI  

No hubo ejecución de este objeto de 

gasto. 

 

6 

 

Pasajes y Viáticos 

 

 

7 

 

Productos Farmacéuticos y Medicinales 

No hubo ejecución de este objeto de 

gasto. 

 

8 

 

Servicios Personales Varios 

 

 

9 

 

Servicios Profesionales y Técnicos 

No hubo ejecución de este objeto de 

gasto. 
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 0514 

 001

 00702  01  00001  943.10 20-SEP-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 943.10
 943.10
 943.10

 002Unidad Ejecutora: GERENCIA ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0514   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1978-03068 DANIA ESMERALDA ROMERO HERRERA



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS
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14/10/2019 11:08:49

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE SEPTIEMBRE

Página 1 de 1

 0514 

 001

 00654

 00668

 00685

 00698

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 31,956.78

 145,863.61

 7,199.98

 149.02

17-SEP-19

17-SEP-19

19-SEP-19

20-SEP-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 185,169.39
 185,169.39
 185,169.39

 002Unidad Ejecutora: GERENCIA ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0514   ) :

 

Identificación Nombre
08019015722384

08019012445574

08019015722384

0801-1978-03068

CONDOMINIO CENTRO MORAZAN SA

INVERSIONES M2F S DE RL

CONDOMINIO CENTRO MORAZAN SA

DANIA ESMERALDA ROMERO HERRERA



BIENES Y SERVICIOS
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 0514 

 001

 00687

 00689

 00701

 00703

 00652

 00655

 00664

 00665

 00666

 00667

 00684

 00696

 00697

 00669

 00678

 00686

 00690

 00700

 00704

 00705

 00706

 00707

 00708

 00709

 00722

 00723

 00724

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 7,791.16

 8,892.94

 1,733.99

 1,308.64

 11,109.00

 3,915.60

 23,998.10

 15,000.00

 49,600.00

 181,747.30

 24,844.55

 9,752.53

 1,347.75

 9,775.00

 72,952.78

 510,428.94

 15,180.00

 201.25

 44,275.00

 23,000.00

 14,417.31

 25,025.00

 32,199.99

 8,050.00

 86,035.00

 22,425.00

 14,910.00

19-SEP-19

19-SEP-19

20-SEP-19

20-SEP-19

10-SEP-19

19-SEP-19

17-SEP-19

17-SEP-19

17-SEP-19

17-SEP-19

19-SEP-19

20-SEP-19

20-SEP-19

17-SEP-19

19-SEP-19

19-SEP-19

19-SEP-19

20-SEP-19

20-SEP-19

20-SEP-19

20-SEP-19

20-SEP-19

20-SEP-19

20-SEP-19

23-SEP-19

24-SEP-19

24-SEP-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 1,219,916.83
 1,219,916.83

 19,726.73

 321,314.83

 878,875.27

 001

 002

 003

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

COORDINACION SUPERIOR

GERENCIA ADMINISTRATIVA

DIRECCION TECNICA

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0514   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

08019015722384

0801-1974-05234

0801-1978-03068

0801-1978-03068

1520-1972-00117

0801-1974-05234

08019002261403

08019006023612

08019001210297

08019000232182

08019015722384

05019000040204

0801-1978-03068

08019012468217

0801-1961-03369

05019998167195

08019012468217

0801-1978-03068

08019999400580

08019012468217

05019998167195

0801-1957-03146

08019005461241

08019005461241

05019995126896

08019999400580

05019998167195

CONDOMINIO CENTRO MORAZAN SA

CARLOS JORGE HAZIN ABU GHATTAS

DANIA ESMERALDA ROMERO HERRERA

DANIA ESMERALDA ROMERO HERRERA

FREDIS SOLIZ PACHECO/LEO REFRIGERACION

CARLOS JORGE HAZIN ABU GHATTAS

CABLE COLOR S.A DE C.V

VSR HONDURAS S.A DE C.V

SEGUROS CREFISA,S.A.

INTERAMERICANA DE SEGUROS S.A.

CONDOMINIO CENTRO MORAZAN SA

PAPELERA CALPULES,S.A.DE C.V.

DANIA ESMERALDA ROMERO HERRERA

RTE PUBLICIDAD S. DE R.L.

FRANCIS CRISTINA BENNATON RUBIO

NUEVA SOCIEDAD HOTELEREA S.A DE C.V

RTE PUBLICIDAD S. DE R.L.

DANIA ESMERALDA ROMERO HERRERA

COMUNICACIONES GLOBALES S DE R L

RTE PUBLICIDAD S. DE R.L.

NUEVA SOCIEDAD HOTELEREA S.A DE C.V

REYNIERI DAVID AMADOR

ROYAL EVENTOS, S. DE R.L. DE C.V.

ROYAL EVENTOS, S. DE R.L. DE C.V.

INVERSIONES HONDURENO ARABE SA DE C V

COMUNICACIONES GLOBALES S DE R L

NUEVA SOCIEDAD HOTELEREA S.A DE C.V



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
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 0514 

 001

 00663

 00672

 00699

 00726

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 400.00

 10,100.00

 9,618.42

 200.00

13-SEP-19

18-SEP-19

20-SEP-19

25-SEP-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 20,318.42
 20,318.42

 20,118.42

 200.00

 002

 003

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA ADMINISTRATIVA

DIRECCION TECNICA

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0514   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0801-1975-06247

0801-1981-25927

0801-1972-02414

0801-1979-07610

0416-1962-00166

0801-1983-06809

0801-1969-04402

0801-1988-16605

0801-1980-05810

0801-1986-18119

0801-1986-09010

0801-1975-06247

1804-1965-00681

0801-1981-25927

0801-1967-07398

0801-1963-04268

0801-1974-05197

0801-1961-05779

0801-1974-06185

0801-1967-06074

0801-1978-03068

0801-1978-03068

0801-1974-06185

ELVIN ORLANDO FLORES RUIZ

NADIA PATRICIA MEZA ELVIR

GEANI CRISTIAN RIVERA SALGADO

JORGE ANTONIO BORJAS CHAVEZ

EDGARDO ALVARADO VILLEDA

JUAN CARLOS LANZA FLORES

JUANIRA RAMOS AGUILAR

ERIKA PAOLI INESTROZA GARCIA

GERARDO ANTONIO CASTELLANOS BARAHONA

ANTONIO ISAAC MARTINEZ DIAZ

CINDY MARIBY LOPEZ AGUILAR

ELVIN ORLANDO FLORES RUIZ

MARVIN FRANCISCO DISCUA SINGH

NADIA PATRICIA MEZA ELVIR

PEDRO VARELA GIRON

JUAN RAMON MARTINEZ PINEDA

ALBERTO MARTIN LOZANO FERRERA

EDNA CAROLINA ECHEVERRIA HAYLOCK

JOSE ARTURO OCHOA BEJARANO

MANUEL ENRIQUE ALVARADO ACEITUNO

DANIA ESMERALDA ROMERO HERRERA

DANIA ESMERALDA ROMERO HERRERA

JOSE ARTURO OCHOA BEJARANO



OTROS
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PASAJES Y VIATICOS
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 0514 

 001

 00662

 00671

 00691

 00725

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 3,619.00

 382,640.00

 3,300.00

 41,473.35

13-SEP-19

18-SEP-19

19-SEP-19

25-SEP-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 431,032.35
 431,032.35
 431,032.35

 003Unidad Ejecutora: DIRECCION TECNICA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0514   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1981-25927

0801-1975-06247

0801-1986-09010

0801-1980-05810

0416-1962-00166

0801-1988-16605

0801-1972-02414

0801-1975-06247

0801-1969-04402

0801-1983-06809

0801-1981-25927

0801-1974-06185

0801-1967-07398

0801-1963-04268

0801-1961-05779

0801-1986-18119

0801-1979-07610

0801-1978-03068

0801-1967-06074

0801-1974-05197

1804-1965-00681

0801-1986-09010

0801-1974-06185

NADIA PATRICIA MEZA ELVIR

ELVIN ORLANDO FLORES RUIZ

CINDY MARIBY LOPEZ AGUILAR

GERARDO ANTONIO CASTELLANOS BARAHONA

EDGARDO ALVARADO VILLEDA

ERIKA PAOLI INESTROZA GARCIA

GEANI CRISTIAN RIVERA SALGADO

ELVIN ORLANDO FLORES RUIZ

JUANIRA RAMOS AGUILAR

JUAN CARLOS LANZA FLORES

NADIA PATRICIA MEZA ELVIR

JOSE ARTURO OCHOA BEJARANO

PEDRO VARELA GIRON

JUAN RAMON MARTINEZ PINEDA

EDNA CAROLINA ECHEVERRIA HAYLOCK

ANTONIO ISAAC MARTINEZ DIAZ

JORGE ANTONIO BORJAS CHAVEZ

DANIA ESMERALDA ROMERO HERRERA

MANUEL ENRIQUE ALVARADO ACEITUNO

ALBERTO MARTIN LOZANO FERRERA

MARVIN FRANCISCO DISCUA SINGH

CINDY MARIBY LOPEZ AGUILAR

JOSE ARTURO OCHOA BEJARANO



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
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SERVICIOS PERSONALES VARIOS
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 0514 

 001

 00493

 00501

 00502

 00488

 01

 01

 01

 01

 00003

 00003

 00003

 00003

 29,441.59

 22,527.65

 41,872.18

 23,132.16

21-SEP-19

21-SEP-19

17-SEP-19

21-SEP-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PARA LA DEFENSA Y LA PROMOCIÓN DE LA COMPETENCIA

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 116,973.58
 116,973.58

 93,841.42

 23,132.16

 001

 002

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

COORDINACION SUPERIOR

GERENCIA ADMINISTRATIVA

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0514   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0501-1991-11837

0301-1959-00440

0509-1990-00083

1208-1985-00493

0501-1976-01193

0501-1971-01693

0819-1973-00227

FERNANDO ANTONIO BUSTILLO CASTILLO

RINA MARGARITA MARADIAGA AGUILERA

EFIGENIA ALEJANDRA LEIVA GUERRA

SAEL JOSUE BAUTISTA DAVID

JUDITH YAMILETH SANDOVAL AVALOS

GILDA PATRICIA GAITAN ELVIR

HERMES LEOCADIO IZAGUIRRE MEJIA



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS
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